DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439  97Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de
Assistência Social e Gabinete do Prefeito conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura:
30/05/2023. Horário 08:30 horas Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00034; CONTRATO Nº: 20239332
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ -
426.000,00 (Quatrocentos e Vinte e Seis Mil Reais), CONTRATADA: RODRI-
GUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; OBJETO: aquisição de
combustível para atender a demanda da Secretaria Municipal De Viação e
Obras; VIGÊNCIA: 15/06/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 951668

.

.

PARTICULARES
.

JOAQUIM PEDRO NETO
CPF: 166.991.301-53

Torna público que solicitou à SEMMA Paragominas/PA, licença ambiental rural
para atividade agropecuária, realizada na fazenda Panorama, no ramal da
alterosa, km 65 da PA 125, Zona Rural de Paragominas - Pará.

Protocolo: 951582

ABNER CANDIDO DE SOUSA
CPF: 028.899.352-72

Torna público que RECEBEU da SEMAS-URE/ALTAMIRA. AUTEF n° 274417/2023
válida até 06/06/2025, LAR nº 14008/2022, válida até 01/08/2027 do Imóvel
Rural denominado de LOTE 01 LINHA 01 SUL DA GLEBA URUARÁ - FAZENDA
DA PEDRA. Atividade Licenciada: Manejo Florestal em Regime Sustentável
UPA 02, localizado no município de Uruará - Pará.

Protocolo: 951583

JOÃO PAULO DE SOUZA BRITO
Torna público que requereu da SEMMA a renovação da Licença de Atividade
Rural nº 10/2022, sob protocolo nº 272/2023 p/pecuária da Fazenda Nova
Era, mun. Igarapé-Açu/Pa.

Protocolo: 951585

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL
OTONIEL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR

CPF 791.775.302-68
Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
a Licença de Atividade Rural nº 13/2023, para a atividade de Criação de
Bovinos no lote rural denominado Fazenda Recanto Turmalina, válida até
26/01/2025, localizada no município de Placas-PA.

Protocolo: 951586

.

.

EMPRESARIAL
.

MADEIREIRA NORD
CNPJ: 33.114.201/0001-49

VEM POR MEIO DESTE, informar que solicita renovação de Licença De Ope-
ração junto a SEMMA. URUARÁ-PA.

Protocolo: 951587

“A EMPRESA GARAGE 95 WASH 
Torna público que requereu à SEMMAS de Marituba, a Licença de Operação,
para atividade de Lava Jato. Foi determinado apresentação de Relatório
Ambiental Simplificado”.

Protocolo: 951580
LAR-MOCAJUBA

Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 17/2022, protocolada sob o n° 146/2022, JOÃO MILZAMAR
ESTEVES BATISTA -FAZENDA SERTÃO BONITO, SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E DE MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA
- SEMDUMA - Mocajuba/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 18/2022, protocolada sob o n° 152/2022, LENISE CRISTINA
BATTISTELLI-FAZENDA INDEPENDÊNCIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E DE MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEM-
DUMA - Mocajuba/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 19/2022, protocolada sob o n° 149/2022, DENNY DE SOUZA
ESTEVES - FAZENDA MIMOSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOL-
VIMENTO URBANO E DE MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMDUMA -
Mocajuba/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 20/2022, protocolada sob o n° 161/2022, RONNY DE SOUZA
ESTEVES-FAZENDA JULIANA, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOL-
VIMENTO URBANO E DE MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMDUMA -
Mocajuba/PA.

Protocolo: 951545

LAR-CAMETÁ
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural -
LAR, nº 001/2022, protocolada sob o n° 042/2023, LENISE CRISTINA
BATTISTELLI -FAZENDA SITIO BRASILIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 002/2022, protocolada sob o n° 040/2023, LENISE CRISTINA
BATTISTELLI-FAZENDA-IGARAPÉZINHO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 003/2022, protocolada sob o n° 079/2022, 5G EMPREENDI-
MENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA- FAZENDA CONFIANÇA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 007/2022, protocolada sob o n° 045/2022, DENNY DE SOUZA
ESTEVES-FAZENDA PANORAMA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Ru-
ral - LAR, nº 008/2022, protocolada sob o n° 049/2022, DENNY DE
SOUZA ESTEVES-FAZENDA RECREIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 009/2022, protocolada sob o n° 131/2022, DENNY DE SOUZA
ESTEVES-FAZENDA BRASILIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 010/2022, protocolada sob o n° 122/2022, JOÃO MILZAMAR
ESTEVES BATISTA-FAZENDA COLORADO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 011/2022, protocolada sob o n° 0127/2022, DENNY DE SOU-
ZA ESTEVES-FAZENDA CONQUISTA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Ru-
ral - LAR, nº 012/2022, protocolada sob o n° 123/2022, DENNY DE
SOUZA ESTEVES-FAZENDA MATEIRO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 013/2022, protocolada sob o n° 128/2022, JOÃO MILZAMAR
ESTEVES BATISTA-FAZENDA PROVIDÊNCIA, SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 014/2022, protocolada sob o n° 018/2022, RONNY DE SOUZA
ESTEVES-FAZENDA CONFIANÇA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 015/2022, protocolada sob o n° 019/2022, RONNY DE SOUZA
ESTEVES-FAZENDA SANTA ANA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural
- LAR, nº 016/2022, protocolada sob o n° 021/2022, RONNY DE SOUZA
ESTEVES-FAZENDA TERRA PROMETIDA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Rural -
LAR, nº 017/2022, protocolada sob o n° 072/2022, 5G EMPREENDIMEN-
TOS E PARTICIPAÇÕES LTDA- SANTO EXPEDITO DO TAMBAI, SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.
Torna-se público a concessão do licenciamento de Atividade Ru-
ral - LAR, nº 018/2022, protocolada sob o n° 148/2022, DENNY DE
SOUZA ESTEVES-FAZENDA LARISSA, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE DE MOCAJUBA - SEMMA - Cametá/PA.

Protocolo: 951543

ATHON UFV PARÁ 29
EQUIPAMENTOS FOTOVOLTÁICOS LTDA

CNPJ 44.476.238/0001-63
Torna público que recebeu em 26/05/2023 junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMEA/PA a Licença de Instalação (LI) n° 005/2023 e
Licença de Prévia (LP) n° 006/2023 para atividade de PARQUE SOLAR, sob
o número de processo nº 007/2023.

Protocolo: 951558

ITAPUAMA AGRO INDUSTRIAL E SERVIÇOS LTDA.
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ nº 06.696.322/0001-01.  NIRE Nº 15200382651
Estão convocados os Senhores Sócios Quotistas para participarem da
Reunião de Sócios Quotistas, a ser realizada, em 1ª convocação, no dia
28 de junho de 2023, às 12h30 (doze horas e trinta minutos), de forma
digital, para: 1. Analisar e votar sobre as contas da administração da socie-
dade, relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022,
na forma prevista da Cláusula Nona, Parágrafo Primeiro, do Contrato Social
e na Lei Federal nº 10.406/2002. 2. Ratificar medidas da administração so-
bre a reestruturação do Grupo e pedido de recuperação judicial. Instruções
gerais: 1. A reunião será realizada pelo sistema eletrônico de videoconfe-
rência “Google Meet”, mediante acesso ao link a ser obtido pelos Sócios
Quotistas que desejarem participar da reunião digital, através de prévia
solicitação pelo e-mail: divac@nassau.com.br. 2. As Reuniões de sócios
quotistas realizadas de forma digital serão consideradas como realizadas